
 
 

  AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

   Raccolta Particolare dell’Area Gestione del     

   Patrimonio  

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.  24 del 04.07.2011    Determinazione n. 298 del 06.07.2011  

  

 

OGGETTO: Indagine di mercato per la fornitura di n.6 Lettini per l’U.O. di Cardiologia. Aggiudicazione. 

(CIG N.XB800383A9)  

 

 L’anno duemila undici  il giorno quattro  

 nel mese di  luglio  nel proprio Ufficio,  
 

Premesso che con nota prot.n.41/11/CARD del 02.05.2011 il Dirigente Responsabile F.F. 

dell’U.O. di Cardiologia, Dott. S. Oliva, ha richiesto l’acquisizione di n.6 Lettini, di cui n.4 lettini per 

visita cardiologica e n.2 lettini per ecocardiografia, con indicazione delle relative caratteristiche 

tecniche;  

 

 Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

  

 Rilevato che: 

- l’Area Gestione del Patrimonio ha provveduto all’espletamento di una indagine di mercato, da 

aggiudicarsi ai sensi dell’art.82 del D.Lgs. n.163/2006 (prezzo più basso), a lotto unico, per un 

importo complessivo a base d’asta pari a � 5.000,00 oltre IVA, invitando con lettera prot.n.7214 

dell’11.05.2011 le seguenti Ditte specializzate nel settore: ALISER - DFB Tecnologie per la 

Medicina – HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING (HSC) – MEDICAL BROKING – MEDICAL 

WORKS – MTR Medical Technology Research; 

- entro la data fissata per l’arrivo della documentazione tecnico-economica, ovvero entro le ore 

13,00 del 16.05.2011, sono pervenute a ½ fax le offerte formulate dalle Ditte DFB Tecnologie 

per la Medicina – HSC – MEDICAL BROKING – MEDICAL WORKS – MTR Medical 

Technology Research; 

����������������	
����

������������

����������������������������������������

����
�������

����������������������� !"#$�%�&��

�
�

�

%����
 



 Rilevato, altresì, che: 

- con nota prot.n.7680 del 19.05.2011 si è provveduto a trasmettere al Dott. Oliva le offerte 

innanzi citate ai fini dell’acquisizione del parere di conformità; 

- il Dott. Oliva ha dichiarato, con lettera prot.n.48/11/CARD del 07.06.2011, che i lettini 

cardiologici offerti dalle Ditte concorrenti risultano tutti conformi a quanto richiesto, mentre per 

quanto riguarda i lettini ecocardiografici, nessuno dei lettini offerti risulta conforme alle 

caratteristiche richieste; 

 

Considerato che, sulla scorta di quanto sopra esposto, si è reso necessario comunicare 

alle Ditte concorrenti, con nota prot.n.8702 dell’8.06.2011, la riformulazione delle caratteristiche 

tecniche relative ai n.2 lettini per ecocardiografia, così come indicate dal Responsabile F.F. 

dell’U.O. di Cardiologia, rideterminando altresì la base d’asta in � 6.000,00 oltre IVA e riaprendo i 

termini di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13,00 del 13.06.2011; 

 

Dato atto che: 

- entro il termine innanzi citato è pervenuta l’offerta tecnico-economica integrativa della Ditta 

HSC, unica offerente; 

- con nota prot.n.9227 del 22.06.2011 si è provveduto trasmettere l’offerta in parola al Dott. 

Oliva per acquisire il relativo parere di conformità; 

- il Dott. Oliva ha comunicato con nota prot.n.52/11/CARD del 23.06.2011 che l’offerta prodotta 

dalla Ditta HSC è conforme alle caratteristiche tecniche richieste; 

 

 Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere all’aggiudicazione a lotto unico dell’indagine 

di mercato per la fornitura di n.6 Lettini per l’U.O. di Cardiologia in favore della Ditta HSC, così 

come di seguito è riportato: 

- n.4 Lettini per cardiologia completi di portarotolo cod.G862-G9862 �    442,80 (oltre IVA) cad. 

- n.2 Lettini per ecocardiografia completi di portarotolo    � 1.400,00 (oltre IVA) cad. 

per una spesa complessiva pari a � 5.485,44 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta 

prot.n.205/GAR/11 del 12.05.2011, integrata con successiva offerta prot.n.256/GAR/11LL/od del 

13.06.2011; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1)  di procedere, sulla scorta della richiesta formulata dal Dirigente Responsabile F.F. 

 dell’U.O. di Cardiologia, Dott. S. Oliva, all’aggiudicazione a lotto unico dell’indagine di 

 mercato per la fornitura di n.6 Lettini per l’U.O. di Cardiologia in favore della Ditta 

 HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING, così come di seguito è riportato: 

 - n.4 Lettini per cardiologia completi di portarotolo � 442,80 (oltre  IVA) cad. 

   (cod.G862-G9862) 



 - n.2 Lettini per ecocardiografia completi di portarotolo  � 1.400,00 (oltre IVA) cad. 

 per una spesa complessiva pari a � 5.485,44 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui 

 all’offerta prot.n.205/GAR/11 del 12.05.2011, integrata con successiva offerta 

 prot.n.256/GAR/11LL/od del 13.06.2011; 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 5.485,44 IVA inclusa, grava sul conto 

 n.010.110.00200 epigrafato “Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2011; 

3)  di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione    
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale               Patrimonio 
                      f.to: Dott. ssa Grazia Santospirito    f.to:  Dott. Raffaele Quarato 

 
 
_______________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  07.07.2011   al   in corso 
 
Bari,    07.07.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 
 


